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（１）一般会計・特別会計・事業会計決算額一覧表

決算額 構成比 決算額 構成比

7,433,428 57.8% 6,981,428 56.8%

1,411,949 11.0% 1,406,029 11.4%

317,151 2.5% 315,693 2.6%

1,506,456 11.7% 1,434,753 11.6%

123,598 1.0% 108,994 0.9%

127,632 1.0% 107,862 0.9%

1,336,469 10.4% 1,365,294 11.1%

236,268 1.8% 293,855 2.4%

232,295 1.8% 246,772 2.0%

124,247 1.0% 37,840 0.3%

12,849,493 100.0% 12,298,520 100.0%

（資料：決算書）

用語説明

＊一般会計とは・・・・町の行政運営の基本的な経費を網羅したもので、特別会計で計上される以外の全ての経費を計上したものです。
＊特別会計とは・・・・特定の事業を行う場合に、特定の歳入、歳出を一般の歳入歳出と区別して処理する会計です。
＊事業会計とは・・・・地方公営企業法に基づき設置された会計です。

1,458

介護保険（サービス事業勘定）

　　　会　　　計　　　名 最終予算額
歳　　　　入

国民健康保険

7,496,478

1,562,463

一　　般　　会　　計

後期高齢者医療 322,436

231,415

13,198,861 550,973合　　　　計

86,407国民宿舎事業（資本的収支） 124,833

事
業
会
計

国民宿舎事業（収益的収支） △ 14,477

病院事業（収益的収支）

病院事業（資本的収支）

1,413,020

293,856

△ 28,825

△ 57,587

令和５年度決算の概要

Ⅰ　令和５年度決算の概要

特
別
会
計

歳　　　　出
差引残高

452,000

19,770浄化槽設置管理等

介護保険（保険事業勘定）

128,000

1,505,541

120,819

5,920

71,703

14,604

（単位：千円）
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（２）一般会計歳入決算額構成図
（単位：千円）

最終予算額A 決算額B 予算額との比較 B/A（％）

1 町税 1,220,717 1,231,779 11,062 100.9%

2 地方譲与税 79,271 80,756 1,485 101.9%

3 利子割交付金 802 379 △ 423 47.3%

4 配当割交付金 5,644 6,912 1,268 122.5%

5 株式等譲渡所得割交付金 5,656 8,018 2,362 141.8%

6 法人事業税交付金 17,312 23,025 5,713 133.0%

7 地方消費税交付金 265,485 265,485 0 100.0%

8 ゴルフ場利用税交付金 5,549 5,240 △ 309 94.4%

9 環境性能割交付金 7,000 10,053 3,053 143.6%

10 地方特例交付金 4,153 6,382 2,229 153.7%

11 地方交付税 3,227,809 3,331,476 103,667 103.2%

12 交通安全対策特別交付金 1,000 884 △ 116 88.4%

13 分担金及び負担金 27,764 22,974 △ 4,790 82.7%

14 使用料及び手数料 152,751 143,081 △ 9,670 93.7%

15 国庫支出金 822,040 678,834 △ 143,206 82.6%

16 県支出金 369,763 365,772 △ 3,991 98.9%

17 財産収入 11,279 13,205 1,926 117.1%

18 寄付金 34,624 37,166 2,542 107.3%

19 繰入金 55,894 40,729 △ 15,165 72.9%

20 繰越金 549,624 618,243 68,619 112.5%

21 諸収入 101,304 102,669 1,365 101.3%

22 町債 531,037 439,837 △ 91,200 82.8%

23 自動車取得税交付金 0 569 569 #DIV/0!

合 計 7,496,478 7,433,468 △ 63,010 99.2%

款

令和５年度決算の概要

（資料：決算書）

町税

16.6%

地方譲与税

1.1%

地方交付税

44.8%分担金及び

負担金

0.3%

使用料及び

手数料

1.9%

国庫支出金

9.1%

県支出金

4.9%

繰入金

0.5%

町債

5.9%

その他

14.9%歳入
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（３）一般会計歳出決算額構成図

最終予算額A 決算額B 予算額との比較 B/A（％）

1 議会費 66,628 63,469 3,159 95.3%

2 総務費 936,766 887,088 49,678 94.7%

3 民生費 2,155,241 1,948,196 207,045 90.4%

4 衛生費 974,015 923,299 50,716 94.8%

5 農林水産業費 288,558 264,989 23,569 91.8%

6 商工費 466,671 420,082 46,589 90.0%

7 土木費 445,628 368,216 77,412 82.6%

8 消防費 371,423 382,546 -11,123 103.0%

9 教育費 815,560 771,484 44,076 94.6%

10 災害復旧費 350 0 350 0.0%

11 公債費 872,778 871,445 1,333 99.8%

12 諸支出金 82,860 80,358 2,502 97.0%

13 予備費 20,000 0 20,000 0.0%

合 計 7,496,478 6,981,172 515,306 93.1%

令和５年度決算の概要

＊諸支出金・・・基金の積立て、県収入証紙購入などの費用

款

（資料：決算書）

＊議会費・・・・町議会の運営にかかる費用

（単位：千円）

＊公債費・・・・借入金の元金・利子の返済にかかる費用

＊商工費・・・・中小企業の振興を図るための支援や観光振興にかかる費用
＊土木費・・・・道路、河川、町営住宅、公園などの建設・維持にかかる費用
＊消防費・・・・消防団活動や消防施設の建設などにかかる費用
＊教育費・・・・学校教育の充実、生涯学習の充実、芸術・文化・スポーツの振興のための費用

＊総務費・・・・町の各種計画の策定や推進、町の内部管理などの費用

＊衛生費・・・・町民の健康づくり、環境保全のための費用
＊農林水産業費・農林水産業の振興を図るための費用

＊民生費・・・・児童、高齢者、心身障害者福祉のための費用

議会費

0.9% 総務費

12.7%

民生費

27.9%

衛生費

13.2%

農林水産業費

3.8%

商工費

6.0%

土木費

5.3%

消防費

5.5%

教育費

11.1%

公債費

12.5%

その他

1.1%歳出
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Ⅱ　令和６年度収入及び支出の概要

（１）一　般　会　計

予算現額 収入済額
収入割合
（％）

予算現額 支出済額
支出割合
（％）

1 町税 1,142,133 639,424 56.0 1 議会費 65,813 33,089 50.3

2 地方譲与税 85,109 33,519 39.4 2 総務費 1,035,218 364,450 35.2

3 利子割交付金 670 278 41.5 3 民生費 2,159,965 728,875 33.7

4 配当割交付金 5,903 1,576 26.7 4 衛生費 983,114 426,522 43.4

5 株式等譲渡所得割交付金 6,165 0 0.0 5 農林水産業費 237,298 80,539 33.9

6 法人事業税交付金 14,865 13,067 87.9 6 商工費 308,839 156,303 50.6

7 地方消費税交付金 241,000 152,349 63.2 7 土木費 569,182 73,676 12.9

8 ゴルフ場利用税交付金 5,426 1,942 35.8 8 消防費 411,607 210,778 51.2

9 環境性能割交付金 8,000 3,564 44.6 9 教育費 833,587 290,065 34.8

10 地方特例交付金 4,000 46,400 1160.0 10 災害復旧費 350 0 0.0

11 地方交付税 2,786,000 2,191,689 78.7 11 公債費 875,116 435,902 49.8

12 交通安全対策特別交付金 1,000 408 40.8 12 諸支出金 234,168 166 0.1

13 分担金及び負担金 30,861 9,201 29.8 13 予備費 28,022 0 0.0

14 使用料及び手数料 151,547 66,262 43.7

15 国庫支出金 667,798 176,200 26.4

16 県支出金 363,962 41,888 11.5

17 財産収入 11,664 722 6.2

18 寄付金 124,021 99,244 80.0

19 繰入金 1,162,183 0 0.0

20 繰越金 200,000 423,164 211.6

21 諸収入 87,477 22,317 25.5

22 町債 642,495 0 0.0

歳 入 合 計 7,742,279 3,923,214 50.7 歳 出 合 計 7,742,279 2,800,365 36.2

令和６年度収入及び支出の概要

令和6年9月30日現在（単位：千円）

款

歳　　　　　　　　　　入 歳　　　　　　　　　　出

款
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（２）特　別　会　計

予算現額
（歳入）

収入済額
収入割合
（％）

予算現額
（歳出）

支出済額
支出割合
（％）

国民健康保険 1,486,735 547,054 36.8% 1,485,785 638,988 43.0%

後期高齢者医療特別会計 325,332 57,789 17.8% 325,332 112,254 34.5%

介護保険（保険事業勘定） 1,421,968 667,335 46.9% 1,421,968 591,664 41.6%

介護保険（サービス事業勘定） 76,025 32,223 42.4% 76,025 26,662 35.1%

浄化槽設置管理事業（収益的収支） 125,845 24,527 19.5% 114,997 24,163 21.0%

浄化槽設置管理事業（資本的収支） 85,403 20,227 23.7% 104,595 22,863 21.9%

病院事業（収益的収支） 1,338,774 630,485 47.1% 1,419,107 550,254 38.8%

病院事業（資本的収支） 131,176 32,363 24.7% 190,639 78,498 41.2%

国民宿舎事業（収益的収支） 244,339 68,419 28.0% 244,339 89,453 36.6%

国民宿舎事業（資本的収支） 119,056 0 0.0% 218,877 8,836 4.0%

　合　　　　　　計 5,354,653 2,080,422 38.9% 5,601,664 2,143,635 38.3%

会　　　計　　　名

令和6年9月30日現在（単位：千円）

令和６年度収入及び支出の概要

特
別
会
計

事
業
会
計
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令和６年度収入及び支出の概要

（３）基　金　残　高

令和6年9月30日現在（単位：千円）

現　　　在　　　高 備　　　　　　考

1,478,125 R5.9.30比較　  3,045千円増

887,509 　　　　　　　 1,295千円増

土地取得基金 123,542    　　　　　　　 36千円増

社会福祉施設整備基金 14,764                2,579千円減

国民健康保険財政調整基金 103,126 　　　　　　　19,775千円減

高額療養費支払資金貸付基金 7,000

介護保険給付費準備基金 265,712 　　　　　　　27,039千円増

介護サービス事業基金 0

浄化槽設置管理等基金 15,551 　　　　　　　 　　3千円増

ふるさと応援基金 136,889  　　　　　　 36,192千円増

奨学資金貸付基金 56,997

地域振興基金 873,527  　　　　　　  3,918千円増

過疎地域持続的発展特別事業基金 71,465  　　　　　　 　　36千円増

森林環境譲与税基金 27,118  　　　　　　  5,700千円増

新型コロナウイルス感染症対策中小企業融資資金利子補給基金 718 　　　　　　　 　991千円減

岡本寛志地域自然資産活用整備基金 50,000

30,002 新規

4,142,045 　　　　　　　83,921千円増合　　　　　　　　計

公共施設等整備基金

種　　　　　別

財政調整基金

減債基金
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（４）町　債  残　高

財務省
財政融資資金

簡保資金
地方公共団体

金融機構
埼玉

りそな銀行
埼玉

信用組合
ちちぶ農業
協同組合

武蔵野銀行
市町村

振興協会
県貸付金 合 計 構成比

2,797,830 2,335 2,265,717 336,528 363,166 976,692 386,605 98,726 26,160 7,253,759 87.1%

浄化槽設置管理等
特 別 会 計

264,548 0 0 0 0 18,915 0 0 0 283,463 3.4%

病 院 事 業 会 計 579,677 0 35,296 0 0 52,900 2,565 0 0 670,438 8.0%

国民宿舎事業会計 0 0 2,527 11,471 10,230 96,552 2,300 0 0 123,080 1.5%

3,642,055 2,335 2,303,540 347,999 373,396 1,145,059 391,470 98,726 26,160 8,330,740 100.0%

（５）一時借入金

０千円

合　  　　計

令和６年度収入及び支出の概要

特
別
会
計
・
事
業
会
計

種　　　別

一 般 会 計

令和6年9月30日現在（単位：千円）
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